

ECF แดกไลน์ธุรกิจ ลงทุนใน KPN Academy



นายอาร์ก สุธสวัสดิ์

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) ECF

TM ผุดบ.ย่อย ลุยโครงการโรงพยาบาล และสถานดูแลผู้สูงอายุ



นางสุนทรี จรรโลงบุตร

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท เทคโนโลยีคัล จำกัด (มหาชน) TM

ECF ใช้สูตรแลกหุ้น เข้าลงทุน KPN Academy ไม่น้อยกว่า 57.52%
คาดแล้วเสร็จภายใน มกราคม 2563 - ระบุอยู่ระหว่างเจรจาซื้อหุ้นทั้งหมด

นายอาร์ก สุธสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) ECF เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) (ECF) ครั้งที่ 9/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท เคพีเอ็น อะคาเดมี่ จำกัด (KPN Academy)

อ่านต่อหน้า

3

U ส่งบ.ย่อย

ซื้อกิจการ Trebren Investments

U เพียบ.ย่อย ทุ่มเงิน 89.83 ลบ.ซื้อกิจการ Trebren Investments เข้าลงทุนในสิทธิการเช่าเพื่อบริหารกิจการโรงแรมในต่างประเทศ นางสาวปิยพร พรหมเชษฐ์ กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน) U เปิดเผยว่า ในวันที่ 20 กันยายน 2562 บริษัท Vienna International Hotelmanagement AG (VIP) (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ในประเทศออสเตรียที่บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ผ่าน Lombard Estate Holdings Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วน ร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนที่ชำระ

อ่านต่อหน้า

8



BY : เจียเลน

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

SET ติดไซเรน!! ตลาดบ้านเราช่วงนี้ค่อนข้างจะผันผวนกันหน่อยนะเจ้าคะ เดี่ยวบวกเดี๋ยวลบในวันมันช่างดูใจเหลือเกิน ล่าสุดอ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,636.20 จุด ลดลง 4.46 จุด แรงกดดันจากตัวเลขส่งออก-นำเข้าของไทยออกมาไม่ดี

อ่านต่อหน้า

10

TM ตั้งบริษัทย่อย ลุยโครงการโรงพยาบาลและสถานดูแลผู้สูงอายุ มูลค่า 166.45 ลบ. ก่อสร้างภายในปีนี้

นางสุนทรี จรรโลงบุตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เทคโนโลยีคัล จำกัด (มหาชน) TM เปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เทคโนโลยีคัล จำกัด (มหาชน) ("TM" หรือ "บริษัท") ครั้งที่ 4/2562 เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2562 มติอนุมัติการลงทุนโครงการ โรงพยาบาลและ

อ่านต่อหน้า

7

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ECF แตะกิโลน์ธุรกิจ ลงทุนใน KPN Academy

นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) ECF เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) (ECF) ครั้งที่ 9/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท เคพีเอ็น อะคาเดมี่ จำกัด (KPN Academy) จำนวนไม่น้อยกว่า 14,947,300 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาทต่อหุ้น คิดเป็นสัดส่วนไม่น้อยกว่าร้อยละ 57.52 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ KPN Academy คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า 460,182,417.60 บาท ("หุ้นที่จะซื้อขาย") จากผู้ถือหุ้นเดิม ได้แก่ (1) นายณพ ณรงค์เดช (2) โกลเด็น ไทเกอร์ แอสโซซิเอตส์ แอลทีดี (3) นายณัฐวุฒิ เภาโบรมย์ และ (4) นางสาวเดือน คิ้วบำรุง (รวมเรียกว่า "กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม" หรือ "ผู้ขาย")

"บริษัทฯ จะเข้าซื้อหุ้นสามัญของ KPN Academy จำนวนไม่น้อยกว่า 14,947,300 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 57.52 ของจำนวน

หุ้นที่จดทะเบียนและชำระแล้วทั้งหมดของ KPN Academy จากผู้ถือหุ้นเดิม คิดเป็น มูลค่ารวมทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า 460,182,417.60 บาท โดยบริษัทฯ จะชำระค่าหุ้นสามัญของ KPN Academy โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในลักษณะการเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวน 191,742,674 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท ในราคาเสนอขายเท่ากับราคาไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของ ราคาตลาด ณ วันที่คณะกรรมการบริษัทฯ กำหนดราคาเสนอขายหุ้นตามราคาตลาดซึ่งเป็นราคาที่ดีที่สุดตาม สภาพตลาดในช่วงที่เสนอขายหุ้นต่อผู้ลงทุน ภายหลังจากการได้รับการมอบหมายจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ซึ่งในกรณีใด ๆ ราคาเสนอขายจะไม่ต่ำกว่าราคาขั้นต่ำที่ราคาหุ้นละ 2.40 บาท "นายอารักษ์ กล่าวว่า

ทั้งนี้ บริษัทฯ และกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม จะต้องดำเนินการให้เป็นไปตาม เงื่อนไขบังคับก่อนการเข้าทำรายการตามที่ได้มีการตกลงกันไว้เบื้องต้น รายละเอียดปรากฏตามข้อ 3.3 ของสารสนเทศ ฉบับนี้ ซึ่ง บริษัทฯ และกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมจะดำเนินการทำ

หนดรายละเอียด เงื่อนไข และ/หรือ ข้อตกลงอื่นใด เพื่อดำเนินการลงนามในสัญญาที่เกี่ยวข้องๆ ภายในเดือนธันวาคม 2562 เช่น สัญญาซื้อขายหุ้นเกี่ยวกับหุ้นที่จะซื้อขาย นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้นำเสนอรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ขอเรียนว่า นอกจากการเข้าซื้อหุ้นที่จะซื้อขายจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมแล้ว บริษัทฯ อยู่ ระหว่างการเจรจาเพื่อขอซื้อหุ้นทั้งหมดใน KPN Academy จากผู้ถือหุ้นรายอื่นเพิ่มเติมภายใต้ข้อกำหนดและเงื่อนไขเดียวกันกับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมข้างต้น ดังนั้น ในกรณีมีการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นที่จะซื้อขาย บริษัทฯ จะดำเนินการ ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เพื่อปรับแก้จำนวนหุ้นสามัญที่ได้มาเพิ่มเติม (หากมี) และจะดำเนินการแจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลาดหลักทรัพย์ฯ) ทราบตามกฎหมายและกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ECF แดกไลน์ธุรกิจ ลงทุนใน KPN Academy

นายอารักษ์ กล่าวว่า การลงทุนใน KPN Academy เป็นการขยายขอบเขตการประกอบธุรกิจไปยังธุรกิจการศึกษา เพื่อเพิ่มโอกาสในการสร้างรายได้และกำไรให้กับบริษัทฯ อีกทั้ง KPN Academy เป็นบริษัทที่ดำเนินธุรกิจอยู่แล้ว ดังนั้น บริษัทฯ จึงสามารถรับรู้รายได้และผลตอบแทนจากการลงทุนใน KPN Academy ได้ทันทีเมื่อเข้าทำรายการ

นอกจากนี้ การเข้าทำรายการยังสามารถลดความเสี่ยงจากการพึ่งพารายได้หลักจากธุรกิจเฟอร์นิเจอร์ ซึ่งในปี 2561 คิดเป็นรายได้ประมาณร้อยละ 99.00 ของรายได้รวม เนื่องจาก KPN Academy และบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจที่หลากหลาย กล่าวคือ KPN Academy ประกอบธุรกิจสื่อการสอนออนไลน์ และการแนะแนว การศึกษาเพื่อเตรียมสอบและเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา ภายใต้ชื่อ “U-Sierra” เพื่อตอบโจทย์ความต้องการของนักเรียนระดับมัธยมศึกษาที่ต้องการพัฒนาศักยภาพของตนเองเพิ่มเติม รวมถึงการขอคำแนะนำ เพื่อเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา

ของประเทศไทย ซึ่งในอนาคต KPN Academy ยังสามารถนำแพลตฟอร์ม ดังกล่าวไปประยุกต์ใช้สำหรับกลุ่มเป้าหมายอื่น ๆ เพื่อเพิ่มโอกาสในการเติบโตของรายได้ นอกจากนี้ KPN Academy ยังมีธุรกิจฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร ซึ่งให้บริการแก่องค์กรต่าง ๆ ขณะที่ KPN Music ประกอบธุรกิจขายเครื่องดนตรี และให้บริการโรงเรียนสอนดนตรี ภายใต้ชื่อ สถาบัน ดนตรีเคพีเอ็น ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 KPN Music มีสาขาภายใต้การบริหารของ KPN Music จำนวน 6 สาขา และสาขาภายใต้การให้สิทธิการบริหารโรงเรียนอีกจำนวน 42 สาขาครอบคลุมทุกภูมิภาคของ ประเทศไทย

นอกจากนี้ KPN Music มีแผนการขยายสาขาทั้ง 2 รูปแบบเพิ่มมากขึ้นภายในระยะเวลา 5 ปี ข้างหน้า ในส่วนของ KPN Music ถือเป็นแบรนด์ที่แข็งแกร่ง มีชื่อเสียง และเป็นที่รู้จักของผู้บริโภคเป็นอย่างดี ประกอบกับกระแสนิยมเกี่ยวกับการเรียนเสริมพัฒนาการและความสามารถพิเศษในด้านดนตรีที่มีมากขึ้น เนื่องจากเป็นกิจกรรมที่ผู้บริโภคทุกระดับอายุสามารถเข้าถึงได้ง่าย ดังนั้น

KPN Music จึงมีโอกาสดำเนินธุรกิจ เพื่อสร้างการเติบโตของรายได้เพิ่มเติมในอนาคตลูกค้า และขยายฐานลูกค้าอย่างมั่นคง โดยไม่เป็นการแย่งลูกค้าจากสาขาใกล้เคียง รวมถึงงานโครงการภาครัฐ เป็นต้น

ทั้งนี้ บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นของ KPN Academy ด้วยวิธีการแลกหุ้นสามัญของบริษัทฯ เพื่อเป็นสิ่งที่ตอบแทนให้แก่ กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม โดยไม่มีการใช้เงินสด ดังนั้นการเข้าทำรายการครั้งนี้จึงไม่ส่งผลกระทบต่อเงินทุนหมุนเวียน ของบริษัทฯ และไม่มีภาระหนี้สินจากการกู้ยืมเงินเพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทฯ จึงไม่ต้องรับภาระต้นทุนดอกเบี้ยจากการกู้ยืมเงิน และภาระหนี้ ซึ่งจะมีผลกระทบต่อสภาพคล่องของ บริษัทฯ ในขณะเดียวกันการเพิ่มทุนทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น จึงเป็นการช่วยลดความเสี่ยงด้านโครงสร้างทางการเงิน และเพิ่มความยืดหยุ่นในการจัดหาเงินทุนเพิ่มเติมสำหรับการดำเนินโครงการในอนาคต



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ECF แดกไลน์ธุรกิจ ลงทุนใน KPN Academy



ส่วน กรณีที่ผลประโยชน์ของ KPN Academy และบริษัทย่อย เป็นไปตามแผนธุรกิจ คาดว่ารายได้และผลกำไรของบริษัทฯ จะมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น ดังนั้นบริษัทฯ จะสามารถนำผลกำไรดังกล่าวจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นตามนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทฯ ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40.00 ของกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคลของงบการเงินบริษัทฯ และเงินสำ

รองตามกฎหมายตามที่ได้กำหนดไว้ในข้อบังคับของบริษัทฯ ทั้งนี้การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลง โดยขึ้นอยู่กับผลการดำเนินงาน ฐานะทางการเงินของ บริษัทฯ สภาพคล่องแผนการลงทุน รวมถึงปัจจัยที่เกี่ยวข้องในการบริหารงาน ความจำเป็น และความเหมาะสมอื่น ๆ ในอนาคต

การชำระมูลค่าหุ้นของ KPN Academy ด้วยการแลกหุ้นของบริษัทฯ ทำให้กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมของ KPN Academy ยังคงมีส่วนได้เสียใน KPN Academy ผ่านการถือหุ้นบริษัทฯ ชำระและรับโอนหุ้นของ KPN Academy ด้วยวิธีการแลกหุ้นสามัญของบริษัทฯ เพื่อเป็นสิ่งที่ตอบแทนให้แก่กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม โดยไม่มีการใช้เงินสด ดังนั้นการเข้าทำรายการครั้งนี้จึงไม่ส่งผลกระทบต่อแหล่งเงินทุน หนี้สินของบริษัทฯ และไม่มีภาระหนี้สินจากการกู้ยืมเงินเพิ่มขึ้น นอกจากนี้ผู้ถือหุ้นเดิมยังคงมีส่วนได้เสีย ในผลการดำเนินงานของ KPN Academy จากการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทฯ ดังนั้น บริษัทฯ จึงอาจมั่นใจได้ ว่าผู้ถือหุ้นเดิมจะพร้อมเข้าร่วมบริหารงานและช่วยผลักดันให้ KPN Academy ดำเนินธุรกิจตามแผนการขยายสาขาให้สำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดีและมีการเติบโตในอนาคต จึงทำให้เกิดประโยชน์อย่างสูงสุดแก่บริษัทฯ

“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ECF แดกไลน์ธุรกิจ ลงทุนใน KPN Academy



จาก การเข้ารับงานดังกล่าว

อย่างไรก็ตามมูลค่าส่วนเพิ่มยังไม่ได้ถูกรวมอยู่ใน การประเมินมูลค่ายุติธรรมของ KPN Academy และ บริษัทย่อย สำหรับการทำการรายการครั้งนี้ ทั้งนี้ ทีมผู้บริหารที่มีประสบการณ์ในการบริหารงานของ KPN Academy และบริษัทย่อย จะเข้ามาเป็นส่วนหนึ่ง ผ่านการถือหุ้นและเป็นคณะกรรมการของบริษัทฯ เพื่อนำประสบการณ์และความชำนาญมาร่วมบริหาร งาน KPN Academy และบริษัทย่อย นอกจากนี้ ทีมผู้บริหารของ KPN Academy และบริษัทย่อย ยังให้ความสำคัญต่อการ บริหารงานที่คล่องตัว พร้อมทั้งจะ ปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ในการดำเนินธุรกิจให้สอดคล้อง กับการเปลี่ยนแปลงที่รวดเร็ว รวมถึงมีการวิเคราะห์ และบริหารความเสี่ยงในธุรกิจอย่างต่อเนื่อง อาทิ การ วิเคราะห์ความเหมาะสมในการขยาย สาขา ทั้งสาขา ภายใต้การบริหารเอง และสาขาภายใต้การให้สิทธิแฟรนไชส์แก่ผู้ประกอบการอื่น เพื่อการรักษาลูกค้า และขยายฐานลูกค้าอย่างมั่นคง โดยไม่เป็นการแย่ง ลูกค้าจากสาขาใกล้เคียง รวมถึงงานโครงการภาครัฐ เป็นต้น

สำหรับ KPN Chinese ประกอบธุรกิจให้บริการ โรงเรียนสอนภาษาจีน ภายใต้ชื่อ โรงเรียนภาษา และ วัฒนธรรมจีน ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 KPN Chinese มีสาขาภายใต้การบริหารของ KPN Chinese จำนวน 4 สาขา และสาขาภายใต้การให้ สิทธิการบริหารโรงเรียนอีกจำนวน 3 สาขาภายใน กรุงเทพมหานคร นอกจากนี้ KPN Chinese มี แผนการขยายสาขาทั้ง 2 รูปแบบเพิ่มมากขึ้นภายใน ระยะเวลา 5 ปีข้างหน้า ใน ส่วนของ KPN Chinese ปัจจุบันสาขาต่าง ๆ ยังกระจุกตัวอยู่ภายในจังหวัด กรุงเทพมหานคร และกระแสดความ นิยมในการเลือก

เรียนภาษาจีนเป็นภาษาที่สามมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นต่อ เนื่อง ดังนั้น KPN Chinese จึงมีโอกาสด้านธุรกิจ เพื่อสร้างการเติบโตของรายได้เพิ่มเติมในอนาคต นอกจากนี้ KPN Academy และบริษัทย่อยยังมีโอกาส เข้าประมูลงานโครงการภาครัฐเกี่ยวกับการจำหน่าย ดนตรีและการพัฒนาทักษะทางดนตรีตามที่ KPN Music เคยชนะการประมูลในช่วงปี 2551 - 2560 แต่ เนื่องจากช่วงที่ผ่านมามีความไม่แน่นอนทางการเมือง จึงทำให้โครงการดังกล่าวถูกชะลอออกไป ดังนั้นใน กรณีที่โครงการภาครัฐกลับมาเปิดประมูลอีกครั้งใน อนาคต จะทำให้บริษัทฯ มีโอกาสรับรู้มูลค่าส่วนเพิ่ม

“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TM ผุดบ.ย่อย ลุยโครงการโรงพยาบาล และสถานดูแลผู้สูงอายุ

◆ **นางสุนทรี จรธโรจน์บุตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) TM** เปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“TM” หรือ “บริษัท”) ครั้งที่ 4/2562 เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2562 มีมติอนุมัติการลงทุนโครงการ โรงพยาบาลและสถานดูแลผู้สูงอายุ โดยได้มีมติจัดตั้งบริษัทย่อยเพื่อดำเนินโครงการโรงพยาบาลและสถานดูแลผู้สูงอายุ ด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 125,000,000 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,250,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

ทั้งนี้ บริษัทจะเข้าถือ หุ้นในสัดส่วนร้อยละ 80.00 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยดังกล่าว เพื่อการขยายธุรกิจในอนาคต ตามแนวโน้มการเติบโตของกลุ่ม ผู้สูงอายุในประเทศไทย บนที่ตั้งบนโฉนดเลขที่ 21 8859 ตั้งอยู่ที่ซอย ราษฎร์พัฒนา 2 ถนนราษฎร์พัฒนา แขวงสะพานสูง เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240 (ซอยมัสทิน) ซึ่งปัจจุบันเป็นที่ดินของบริษัท โดยมีมูลค่าการลงทุนรวมประมาณ 166.45 ล้านบาท

"บริษัทมีแผนที่จะให้บริษัทย่อยเริ่มดำเนินการขอใบอนุญาตการประกอบธุรกิจ การพัฒนา และก่อสร้างโครงการภายในปี 2562 หลังจากที่ได้รับมติอนุมัติให้เข้าทำรายการดังกล่าวจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2552"นางสุนทรี กล่าวและว่า บริษัท ชาวเออร์ ดีไซน์ จำกัด เป็นผู้ออกแบบ ส่วนการก่อสร้างนั้น บริษัทหรือบริษัทย่อยที่จะจัดตั้งขึ้น อยู่ในระหว่างการสรรหาผู้รับเหมาในการก่อสร้าง

สำหรับ ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดแก่บริษัท เพื่อการขยายธุรกิจของบริษัทที่ต่อยอดจากการจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์รวมถึงเป็นการเพิ่มศักยภาพในการดำเนินธุรกิจของบริษัทในระยะยาว และเพิ่มแหล่งรายได้และเพื่อกระจายความเสี่ยงไปสู่ธุรกิจอื่น ส่วนที่มาของแหล่งเงินทุนในการลงทุน มาจากเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท และจากการกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

นางสุนทรี กล่าวว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ

บริษัท ครั้งที่ 4/2562 เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2562 ได้พิจารณารายละเอียดเกี่ยวกับการเข้าทำรายการ และมีความเห็นว่า การทำรายการในครั้งนี้มีความสมเหตุสมผล และจะเป็นประโยชน์ต่อบริษัทและผู้ถือหุ้น เนื่องจากจำนวนผู้สูงอายุในประเทศไทยมีอัตราการเติบโตสูงขึ้นโดยเฉพาะผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ซึ่งกลุ่มบุคคลดังกล่าวจำเป็นต้องมีบุคคลช่วยเหลือในการ ดำเนินชีวิตประจำวัน ส่งผลให้ความต้องการและความจำเป็นในการใช้บริการสถานประกอบการดูแลผู้สูงอายุที่มีบริการด้านการแพทย์ ทั้งในส่วนของการตรวจสุขภาพผู้สูงอายุและการบริการด้านกายภาพบำบัดปรับตัวสูงขึ้น ประกอบกับบริษัทดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการ จำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์มาเป็นระยะเวลานาน มีความเชี่ยวชาญและเข้าใจความต้องการของผู้บริโภค โครงการ โรงพยาบาลและสถานดูแลผู้สูงอายุดังกล่าวจึงเป็นโอกาสที่บริษัทจะสามารถขยายธุรกิจเพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคได้ดี ยิ่งขึ้น และเป็นการเพิ่มรายได้ให้แก่บริษัทในอนาคตอีกด้วย



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

U ส่งบ.ย่อ

ซื้อกิจการ Trebren Investments

นางสาวปิยพร พรณเชษฐ์
กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน) U เปิดเผย
ว่า ในวันที่ (20 กันยายน 2562) บริษัท Vienna
International Hotelmanagement AG (VIP) (ซึ่ง
เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ในประเทศออสเตรียที่
บริษัทฯ ถือหุ้น ในสัดส่วนร้อยละ 100 ผ่าน Lombard
Estate Holdings Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่
บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วน ร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน
ที่ชำระแล้ว) ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญจำนวนทั้งหมด
100 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วน ร้อยละ 100 ของทุน
จดทะเบียนที่ชำระแล้วของ Trebren Investments
Sp.z.O.O. ("Trebren Investments") จาก Vistra
Shelf Companies Sp.2 O.O. ในราคาซื้อขายรวมทั้ง
สิ้น 2,637.84 ยูโร (หรือประมาณ 89,838.50 บาท)

โดยมีวัตถุประสงค์ให้ Trebren Investments
เข้าลงทุนในสิทธิการเช่าเพื่อบริหารกิจการโรงแรม
ในต่างประเทศ โดยผลสำเร็จของการเข้าทำธุรกรรม
ดังกล่าว จะทำให้ Trebren Investments มีสภาพ
เป็นบริษัท ย่อยของบริษัทฯ ทั้งนี้ Vistra Shelf
Companies Sp.20.O. ไม่มีความสัมพันธ์ใดๆ กับ
บริษัทฯ

นอกจากนี้ ล่าสุดบริษัทฯ และพันธมิตร บริษัท
ฟอร์จูน แชนด์ เวนเจอร์ ลิมิเต็ด จากฮ่องกง ได้
ประกาศร่วมลงทุน 5 พันล้านบาทเพื่อก่อตั้ง
“โรงเรียนนานาชาติเวอร์โซ” โรงเรียนนานาชาติ
เวอร์โซเป็นโรงเรียนนานาชาติแห่งใหม่ล่าสุดใน
กรุงเทพมหานคร ที่โดดเด่นด้วยอาคารสถานที่ที่ทันสมัย
และการเน้นปูรากฐานให้นักเรียนมีทักษะและ
ทัศนคติที่พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว
ในอนาคต ด้วยการคิดค้นรูปแบบการเรียนการสอน
และอาคารเรียนบนพื้นฐานของแนวคิดใหม่ทั้งหมด
ตั้งแต่เริ่มต้น เพื่อบ่มบ่มเพาะให้นักเรียนพัฒนา
ศักยภาพของตนได้อย่างสูงสุดโดยปราศจากข้อจำกัด
ของโรงเรียนแบบเดิมๆ

โดย โรงเรียนนานาชาติเวอร์โซตั้งอยู่บนพื้นที่
168 ไร่ ซึ่งเป็นพื้นที่ที่มีขนาดใหญ่ที่สุดเมื่อเทียบกับ
โรงเรียนนานาชาติแห่งอื่นๆ ในเขตกรุงเทพมหานคร
ติดกับโครงการธนาชีดี ย่านบางนา สามารถรองรับ
จำนวนนักเรียนได้ถึง 1,800 คน ตั้งแต่ชั้นเตรียม
อนุบาลจนถึงเกรด 12 และจะเริ่มเปิดสอนตั้งแต่เดือน
สิงหาคม 2563 เป็นต้นไป

สำหรับ การร่วมลงทุนของบริษัท ฟอร์จูน แชนด์
เวนเจอร์ จำกัด ในโรงเรียนนานาชาติเวอร์โซ ถือ
เป็นการลงทุนจากต่างประเทศที่มีมูลค่าสูงสุดในภาค
การศึกษาระบบโรงเรียนนานาชาติในประเทศไทย
โดยเงินลงทุนดังกล่าวจะถูกนำไปใช้ในการพัฒนาทั้ง
ในด้านการก่อสร้างอาคารเรียนและสถานที่ ตลอดจน
การคิดค้นรูปแบบการเรียนการสอนแบบใหม่ที่เป็น
เอกลักษณ์และมีประสิทธิภาพ

ทั้งนี้ ด้วยประสบการณ์และความเชี่ยวชาญ
ในด้านการศึกษาที่สั่งสมมาอย่างยาวนานกว่าครึ่ง
ศตวรรษ ฟอร์จูน แชนด์ เวนเจอร์ มีคุณสมบัติพร้อม
อย่างยิ่งที่จะเข้ามาบริหารโรงเรียนนานาชาติเวอร์โซ
โดยมีมิสเตอร์คาเมรอน ฟ็อกซ์ เป็นหัวหน้าผู้บริหาร
โรงเรียนนานาชาติเวอร์โซ

ด้าน มิสเตอร์คาเมรอน ฟ็อกซ์ หัวหน้าผู้บริหาร
โรงเรียนนานาชาติเวอร์โซ เผยว่าโรงเรียนนานาชาติ
เวอร์โซได้จับมือกับไอดีโอ (IDEO) บริษัทออกแบบ
และนวัตกรรมระดับโลก ซึ่งมีสำนักงานใหญ่อยู่ที่
ซานฟรานซิสโก สหรัฐอเมริกา เพื่อร่วมกันคิดค้นรูปแบบ
การเรียนการสอนและอาคารเรียนที่เหมาะสมกับ
“โรงเรียนแห่งอนาคต”



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1069 วันที่ 23 กันยายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



SET ติดไซเรน!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท์มอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

SET ติดไซเรน!! ตลาดบ้านเราช่วงนี้ค่อนข้างจะผันผวนกันหน่อนนะเจ้าคะ เดี่ยวบวกเดี๋ยวลบในวันมันช่างสุดใจเหลือเกิน ล่าสุดอ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,636.20 จุด ลดลง 4.46 จุด แรงกดดันจากตัวเลขส่งออก-นำเข้าของไทยออกมาไม่ดี และยังวิตกเศรษฐกิจโลกชะลอตัวด้วยเจ้าคะ ช่วงนี้ใครเน้นปลอดภัยนั่งทับมือกันไปก่อน ส่วนใครคั่นมือยังคงเน้นเก็งกำไรเป็นรายตัวตามเทคนิคและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวกันไปเช่นเดิมเจ้าคะ

มาดูกลุ่มแรกที่แกร่งกว่าตลาดในสัปดาห์ที่แล้วเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มสามทหารเสือเจ้าเดิม 3P อย่าง **PTT PTTEP PTTGC** เจ้าคะ ยังมีประเด็นหนุนที่ได้านิสงส์จากแนวโน้มราคาน้ำมันที่ปรับตัวขึ้นเจ้าคะ ที่อีกยังคงแข็งแกร่งยืนได้สวยในยามตลาดผันผวนแบบนี้เจ้าคะ สัปดาห์นี้ยังคงโฟกัสกันต่อเจ้าคะ ถ้าตลาดรีบาวด์เจ้เชื่อเจ้าคะว่ากลุ่มนี้มีลุ้นบวกนำตลาดเจ้าคะ

มาดูกันที่ **HMPRO** เจ้าเก่าเจ้าเดิมเจ้าคะ ยืนทำฐานไม่หลุดแนวรับ 17.00 บาทได้แกร่งเจ้าคะ รอบนี้กลับขึ้นมาปิดเขียวสวยสวนตลาดที่ 17.30 บาท บวกขึ้นมา 1.17% น่าจับตาเจ้าคะ มีลุ้นกลับมาบวกกันต่อเนื่องในสัปดาห์นี้กันเจ้าคะ อย่าลืมนะเจ้าคะตัวนี้มีประเด็นหนุนจากน้ำท่วมอยู่ด้วย ตามไปลุ้นกันต่อยาวๆ เจ้าคะ

จับตาหุ้นกลุ่มรถไฟฟ้ามาหามะเธอ อย่างคู่หู **BTS** และ **BEM** กันสักหน่อย เจ้าคะ ราคาหุ้นเริ่มจะสร้างฐานกันใหม่ได้อีกครั้งเจ้าคะ สำหรับ BTS ปิดที่ 13.40

บาท บวกขึ้นมา 0.75% ทุ่มหมื่นลบ.ผุดมิกซ์ยูส 200 ไร่ ส่ง **U** ลุยโรงเรียนนานาชาติเจ้าคะ ส่วน BEM ปิดที่ 10.90 บาท แนวรับเจ้าคะ ภาพรวมยังมีความแข็งแกร่งอย่างมากในแนวโน้มหลักที่อยู่ในแนวโน้มขาขึ้นอย่างต่อเนื่อง สัปดาห์นี้น่าจับตาลุ้นรีบาวด์ตามตลาดกันต่อเจ้าคะ

มาดูกันที่ **CPN** กันบ้างเจ้าคะ ล่าสุดดันขึ้นมาสวยๆที่ 66.75 บาท บวกขึ้นมา 1.14% แรงในช่วงท้ายตลาดปิดไฮในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ ปรับตัวแดนบวกได้สวยเป็นวันแรกในรอบ 6 วันทำการกันเลยทีเดียวเจ้าคะ มีสัญญาณซื้อขึ้นมาให้ได้ลุ้นแนวต้านแรก 69.00 บาท เจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตากันต่อในสัปดาห์นี้เจ้าคะ

ปิดท้ายกันที่ **TU** กันสักหน่อยเจ้าคะ ปิดแดนบวกวันแรกที่ 16.00 บาท บวกขึ้นมา 0.61% บวกมาในรอบ 7 วันทำการเจ้าคะ รอบนี้มาลุ้นกันว่าจะมีแรงซื้อกลับขึ้นมารีบาวด์ต่อเนื่องได้ไหม หลังราคาหุ้นซึมลงมาตลอดทั้งสัปดาห์เจ้าคะ รอบนี้ใครอยากขึ้นรถจับตาดูกันให้ดีเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะนะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

